
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении основных образовательных программ  

начального общего, основного общего, среднего общего образования  

МАОУ «СОШ №2 им. М.И. Грибушина» 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказов Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 18.05.2023 

№ 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования» (далее – ФООП НОО, ООО и СОО), решения 

протокола педагогического совета от 30.08.2023 № 1 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

 Основную образовательную программу начального общего 

образования, разработанную в соответствии с ФООП НОО и ФГОС; 

 Адаптированную образовательную программу начального 

общего образования, разработанную в соответствии с ФАОП НОО и ФГОС; 

 Основную образовательную программу  основного общего 

образования, разработанную в соответствии с ФООП ООО и ФГОС; 

 Адаптированную образовательную программу основного общего 

образования, разработанную в соответствии с ФАОП ООО и ФГОС; 

 Основную образовательную программу среднего общего 

образования, разработанную в соответствии с ФООП СОО и ФГОС. 

2. Заместителю директора по УР Айтугановой И.В обеспечить 

реализацию новых основных образовательных программ. 

3. Ответственному лицу за методическую работу в школе Мякишевой 

Д.А. оказывать педагогическим работникам помощь при реализации 

основных общеобразовательных программ. 

Муниципальное образование «Кунгурский муниципальный округ 
Пермского края» 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 имени М.И.Грибушина» 
(МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина») 

П Р И К А З 
 

   __________№___________ 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-07-320 от 09.11.2023. Исполнитель: Чарнцева Л.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.11.2023 13:27



4. Техническому специалисту по ИС Маньшиной Ю.А.  разместить 

основные образовательные программы, утвержденные пунктом 1 настоящего 

приказа, в форме электронных документов на официальном сайте МАОУ 

«СОШ №2 им. М. И. Грибушина»  в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                 П.В.Мартыновских 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-07-320 от 09.11.2023. Исполнитель: Чарнцева Л.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.11.2023 13:27


	1
	2

		2023-11-09T21:52:45+0500
	Мартыновских Полина Владимировна




